UEMA UNIVERSiDADE ESTADUAL DO MARANHÃO UEMA
(idade UniversitáriaPAUl O VI - CO O6.352.42Ï’fl0Oi-68 - FONES 245 54 61’245 15 WFAX:(Q98j 245 5882

M j íi.d.i Timo da Li N’4.4V Ie 50 i2.Ii - Cat PoJ j9 - Jarniliao.

. /

Resolução n° 260/2.000 — CEPE/UEMA.

Homologa os resultados dos
Concursos Públicos para Inresso na
Carreira do Magistério Superior da
UEMA, realizado pelo Departamento
de Matemática e Física do Centro de
Estudos Superiores de Caxias.

O Reitor da Universidade Estadual do Maranhão — UEMA, na
qualidade de Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão — CEPE,
tendo em vista o prescrito no Estatuto da UEMA, em seu Art. 58, inciso VIII
e, considerando:

o prescrito na Resolução n° 109/94 — CONSUN/UEMA;
o estabelecido no Edital n° 013/2.000 — PROGAE/UEMA
o que decidiu este Conselho nesta data,

RESOI4VE:

Art. l - Homologar os resultados dos Concursos Púlicos para Ingresso
na Carreira do Magistério Superior da UEMA, realizado pelo Departamento
de Matemática e Física do Centro de Estudos Superiores de Caxias.

Art. 2° - A relação dos resultados homologados, consoante o prescrito
no Art. 1°, passa a integrar como anexo a seguinte Resolução.

Art. 3°... Esta Resolução entra em vigor, nesta data.

Cidade Universitária Paulo VI, em São Luís (MA), em 28 de dezembro
de 2.000.

Anexo à Resolução n° 260/2000- CEPE/UEMA

Candidatos aprovados no Concurso Público para Ingresso na Carreira do Magistério

Superior da UEMA, do Departamento de Matemática e Física do Centro de Estudos
Superiores de Caxias- CESC.

Departamento de Matemática e Informática.

Matéria e/ou Disciplina: Física (Professor Auxiliar)

Candidatos aprovados:

Ayrton Vasconcelos Lima- 1° lugar

Maria de Fátima Salgado Rego- 2° lugar

Matéria e/ou Disciplina: Informática (Professor Auxiliar)

Candidatos Aprovados:

Lindinalva de Almada Coutinho- 1° lugar

Ticiana de Oliveira Cunha Ramos- 2°

Luís, 28 de dezembro de 2000.